КОПИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№106
от «15» октября  2014 года
О мерах по усилению пожарной безопасности на территории Береславского сельского поселения в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов
В связи с наступлением осенне-зимнего периода и понижением температуры окружающего воздуха на территории Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области и недопущения гибели и травматизма людей, на пожарах в осенне-зимний период 2011-2012 годов, а также во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69‑ФЗ «О пожарной безопасности» и Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 года №К*1220‑ОД «О пожарной безопасности» в целях предупреждения пожаров, повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов и объектов:
постановляю:
1. Рекомендовать руководителям организаций, действующих на территории Береславского сельского поселения, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, предпринимателям без образования юридического лица, гражданам Российской Федерации в пределах предоставленных полномочий:
1.1. провести очистку подведомственных территорий в пределах противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также участков, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам, от от горючих отходов (мусора, опавших листьев, сухой травы и др.);
1.2. запретить использование противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям, пожарным водоисточникам под складирование материалов, оборудования, а также для стоянки (парковки) транспорта, размещения скирд (стогов) грубых кормов и других горючих материалов;
                 1.3.     ответственным за противопожарную безопасность    сельскохозяйственным предприятиям, крестьянским фермерским хозяйствам, бюджетным организациям, торговым предприятиям и

точкам проверить наличие и исправность средств пожаротушения, при необходимости пополнить и привести их в состояние готовности в соответствие с существующими требованиями;
       1.4. на предприятиях создать неприкосновенный запас горюче-смазочных материалов для организации тушения пожаров и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
        1.5.  в зимний период своевременно проводить очистку от снега и льда дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, водоисточникам используемых для целей пожаротушения;
        1.6.   владельцам частных подворий, сараев, гаражей, дач, произвести очистку подведомственных участков от горючих отходов, сухой травы, мусора и камыша;
        1.7. председателям территориальных общественных самоуправлений, директорам домов культуры, заведующим сельских клубов, председателю садоводческого товарищества «Надежда» вести постоянную работу среди населения о соблюдении правил пожарной безопасности;
    2. Рекомендовать руководителям жилищно-эксплуатационных организаций, организаций управляющих многоквартирными домами, товариществ собственников жилья в пределах предоставленных полномочий принять меры по:
       2.1.  организации очистки подвалов, чердаков и лестничных клеток от горючих материалов (сгораемого мусора и другого), а также по ограничению доступа посторонних лиц в подвалы и чердаки многоквартирных домов;
  3. При проведении сходов и бесед с гражданами специалистам администрации Береславского сельского поселения продолжать разъяснительную работу с населением о соблюдении правил пожарной безопасности в быту;
 4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.
      5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Береславского
сельского поселения	В.В.Афанасьев

КОПИЯ ВЕРНА:
Заместитель главы администрации
Береславского сельского поселения:		О.М. Горюнова